
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024 г. № 103 

Об организации и проведении  

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

 

 

 В целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого 

потенциала учащихся и  в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап предметных олимпиад в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами управления 

образования мэрии города Череповца от 04.09.2024 № 845 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Череповце Вологодской области», Положением о 

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников г. 

Череповца, приказом управления образования мэрии города Череповца от 04.09.2024 года 

№ 844 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 году» по 19 предметам для учащихся 5-11 классов, по 2 предметам для 

учащихся 4 классов в следующие сроки: 

 

с 16 по 20 сентября 2024 года:  

 

- экология – 17.09.24 (6-11 класс) 

- история – 18.09.24 (5-11 класс) 

- искусство (мировая художественная культура) – 19.09.24 (7-11 класс) 

 

с 23 сентября по 27 сентября 2024 года:  

 

- немецкий язык – 23.09.24 (8-11 класс)  

- астрономия – 24.09.24 (5-11 класс) – online Сириус 

- русский язык – 26.09.24 (4-11 класс) 

- основы безопасности и защиты Родины – 27.09.24 (7-11 класс)  

 

с 01 по 04 октября 2024 года:  

 

- физика – 01.10.24 (7-11 класс) – online Сириус 

- обществознание – 02.10.24 (6-11 класс) 

-физическая культура – 03.10.24 (5-11 класс)  

- литература – 03.10.24 (5-11 класс) 

-физическая культура – 04.10.24 (5-11 класс)  

 

с 07 октября по 11 октября 2024 года:  



 

-английский язык – 07.10.24 (5-11 класс) 

- биология – 08.10.24 (5-6 класс) – online Сириус 

- биология – 09.10.24 (7-11 класс) – online Сириус 

- география – 10.10.24 (5-11 класс) 

- труд (технология) – 11.10.24 (5-11 класс) 

 

с 14 октября по 17 октября 2024 года:  

-право – 14.10.24 (7-11 класс) 

- математика – 15.10.24 (4-6 класс) – online Сириус 

- математика- 16.10.24 (7-11 класс) – online Сириус 

 - химия – 17.10.24 (7-11 класс) – online Сириус 

 

с 21 октября по 25 октября 2024 года 

информатика – 22.10.24 (5-11 класс) – online Сириус 

 

Начало Олимпиады в 14.00, площадка для проведения – аудитория № 21, № 14.  

 

2. Руководителям МО утвердить материалы для школьного этапа Олимпиады, 

разработанные с учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады.  

 

3.  Подвести итоги олимпиад: 

До 23 сентября 2024 г. – экология, история, искусство (мировая художественная 

культура); 

До 2 октября 2024 г.  – немецкий язык, астрономия, русский язык, основы безопасности и 

защиты Родины; 

До 10 октября 2024 г.  – физика, обществознание, физическая культура, литература; 

До 16 октября 2024 г.  – английский язык, биология, география, труд (технология); 

До 21 октября 2024 г. – право, математика, химия. 

До 25 октября 2024 г. – информатика. 

 

Обеспечить гласность среди учащихся и учителей. 

 

4. Победителей из числа учащихся 7-11 классов (набравших 50% и более) направить на 

муниципальный этап по одному человеку от параллели по каждому предмету, по два 

человека по физической культуре. 

5. Возложить ответственность за подготовку заданий школьного этапа предметных 

олимпиад, за соблюдение режима секретности, обеспечения тиражирования и 

пакетирования заданий олимпиад на руководителей МО и на заместителя директора 

Третьякову Е.А. 

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора 

Третьякову Е.А. 

Директор       Т.М. Венедиктова 

 


	09.09.2024 г. № 103

